



**FLORENCJA – MONTECATINI TERME – SIENA – ORVIETO – RZYM – WATYKAN – MONTE CASSINO  
– POMPEJE – CAPRI – NEAPOL – CASCIA – ROCCAPORENA – BOLONIA**

| TERMIN: **12.10 – 21.10.2025**

| CENA: **3850 PLN/os.** (przy grupie 46 pax)

## | PROGRAM:

### Dzień 1: **WYJAZD Z POLSKI**

W godzinach nocnych spotykamy się na Mszy św. rozpoczynającej pielgrzymkę do Włoch. Po niej pakowanie bagaży, wyjazd. Przejazd przez Polskę, Czechy, Austrię, na nocleg do hotelu we Włoszech. Zakwaterowanie, obiadokolacja i nocleg tranzytowy.

### Dzień 2: **FLORENCJA – MONTECATINI TERME**

Rano, po śniadaniu przejedziemy do stolicy Toskanii – **Florencji**, miasta renesansowych twórców. Zwiedzanie rozpoczniemy od franciszkańskiego kościoła Santa Croce z grobowcami Michała Anioła, Galileusza i Machiavellego. Następnie przejedziemy do centrum na Piazza del Duomo, gdzie znajdują się najsłynniejsze zabytki miasta: baptysterium, do którego prowadzą słynne „rajskie drzwi” i Katedra Santa Maria del Fiore z olbrzymią kopułą Brunelleschiego i dzwonnica Giotto. Kontynuując spacer zobaczymy Piazza della Signoria i Most Złotników na rzece Arno. Na zakończenie zwiedzania dotrzemy do punktu widokowego na Piazzale Michelangelo, skąd rozciąga się wspaniała panorama Florencji i Apeninów. Po południu przejedziemy do **Montecatini Terme**, gdzie zaprosimy na spacer w uzdrowiskowej części miasta, wśród licznych, malowniczych zakątków. Miejsce to od wieków słynie z gorących źródeł i ich leczniczego działania. Właściwości źródeł znane były jeszcze w czasach etruskich, a następnie wykorzystane przez Rzymian. Wieczorem przejazd do hotelu, zakwaterowanie. Obiadokolacja, nocleg.

### Dzień 3: **SIENA – ORVIETO**

Rano, po śniadaniu udamy się do **Sieny**, odwiecznej rywalki Florencji, miasta które w całości zachowało swój średniowieczny charakter. Nawiedzimy Kościół św. Dominika, gdzie znajdują się relikwie św. Katarzyny, Sanktuarium św. Katarzyny, Piazza del Campo, gdzie dwa razy w roku odbywają się słynne wyścigi zwane „Palio”. Następnie przejedziemy do **Orvieto** – malowniczego miasta położonego na płaskim szczycie wielkiego wulkanicznego wzgórza. Orvieto, przypominające bardziej skałę niż miasto, zapiera dech na każdym kroku, słynie przede wszystkim z najpiękniejszej w Umbrii katedry, budowanej przez trzy wieki. Charakterystyczne dla miasta są też kamieniczki ze spiralnymi kominami, które wypuszczają dym w kształcie kótek. Orvieto to również miejsce, w którym narodziła się

już w XIII w tradycja obchodzenia święta Bożego Ciała. Wieczorem przyjazd do hotelu pod Rzymem, zakwaterowanie, obiadokolacja, nocleg.

#### Dzień 4: **WATYKAN – RZYM (15.10.2025 – ŚRODA)**

Wczesny wyjazd z hotelu (możliwy suchy prowiant), przejazd do **Rzymu**. Zwiedzanie miasta zaczniemy od **Watykanu**, gdzie na Placu św. Piotra weźmiemy udział w Audiencji Generalnej wraz z papieżem Franciszkiem. Dalej będziemy kontynuować zwiedzanie Wiecznego Miasta. W programie spacer po Rzymie barokowym. Zobaczymy Plac Navona – miejsce męczeńskiej śmierci św. Agnieszki, gdzie znajduje się poświęcony jej kościół oraz słynna Fontanna Czterech Rzek. Kolejno przejdziemy pod Panteon (z zewnątrz) – jedną z najstarszych budowli starożytnego Rzymu, miejsce w czasach antycznych poświęcone wszystkim bogom, dziś Najświętszej Marii Pannie od Męczenników. Podziwiać będziemy również Fontannę di Trevi (najstynniejszą fontannę Rzymu) i Plac Hiszpański ze słynnymi Hiszpańskimi Schodami, najdłuższymi w Europie. Na tych 137 stopniach, przypominających kształtem motyla, tłumnie niegdyś siadali zmęczeni turyści i mieszkańcy. W godzinach wieczornych powrót do hotelu. Obiadokolacja i nocleg.

#### Dzień 5: **RZYM (16.10.2025 – CZWARTEK)**

Rano, po śniadaniu przejedziemy do **Watykanu**, do Bazyliki św. Piotra – najważniejszego kościoła chrześcijan. Zobaczymy słynną „Pietę” autorstwa Michała Anioła, Kaplicę św. Sebastiana z grobem św. Jana Pawła II, ołtarz główny wykonany z brązu przez Berniniego, Groty Watykańskie, gdzie znajduje się grób św. Piotra i wielu papieży oraz wiele innych, cennych zabytków. Następnie przejdziemy na Plac św. Piotra, gdzie będziemy podziwiać niezwykłą kolumnadę Berniniego i Spiżową Bramę oraz słynne okno Pałacu Papieskiego. Po południu kontynuacja zwiedzania, podczas którego nawiedzimy Bazylikę Matki Bożej Większej – to jedna z czterech patriarchalnych Bazylik Rzymu, poświęcona Matce Bożej. Jedną z najważniejszych relikwii znajdujących się w jej wnętrzu są relikwie żłóbka pańskiego, które według tradycji przywozła do Rzymu św. Helena. W godzinach wieczornych powrót do hotelu. Obiadokolacja i nocleg.

#### Dzień 6: **MONTE CASSINO – POMPEJE**

Rano, po śniadaniu przyjedziemy na **Monte Cassino**. Podczas wizyty w tym znamiennym miejscu zobaczymy Klasztor św. Benedykta – ostatni założony przez Świętego, gdzie znajduje się jego grób oraz jego siostry św. Scholastyki. Kolejno udamy się na zlokalizowany opodal Cmentarz Żołnierzy Polskich, bohatersko poległych w obronie Monte Cassino podczas II Wojny Światowej. Następnie udamy się do **Pompei**, miasta, które zostało zniszczone w 79 roku n.e. przez erupcję Wezuwiusza. Zwiedzimy teren wykopalisk, co pozwoli nam wyobrazić sobie jak wyglądało to starożytne miasto. Następnie nawiedzimy Bazylikę Matki Bożej Różańca Świętego. Czas wolny na modlitwę przed cudownym obrazem Matki Bożej Pompejańskiej i przy grobie wielkiego propagatora modlitwy różańcowej, błogosławionego Bartolo Longo. Wieczorem przejazd do hotelu w okolicach Neapolu. Zakwaterowanie, obiadokolacja i nocleg.

#### Dzień 7: **CAPRI – NEAPOL**

Rano wczesne śniadanie, po którym przejedziemy do portu w Neapolu, aby popłynąć na najpiękniejszą wyspę Italii – na **Capri** – gdzie łagodny, śródziemnomorski klimat i wspaniałe widoki zapewniają wiele wrażeń i są największą turystyczną atrakcją. O wyspie głośno było już w starożytności. Cesarz Tyberiusz przeniósł się tutaj na stałe. Wybudował pałac i wiele rezydencji. Po przypiłynięciu do portu Marina Grande przejedziemy kolejką do miasta. Dalej zaprosimy Państwa na spacer uroczymi uliczkami obok Kościoła Santo Stefano, wspaniałych rezydencji hotelowych i bogatych sklepowych witryn. Po powrocie do **Neapolu** zobaczymy Kościół MB z Lourdes i św. Józefa, w którym znajduje się sarkofag z doczesnymi szczątkami Ojca Dolindo. Ojciec Dolindo był znanym mistykiem i egzorcystą, o którym Ojciec Pio mawiał: „W trudnych sprawach idźcie do Ojca Dolindo! To święty kapłan”. Jest on także autorem znanej modlitwy „Jezu, Ty się tym zajmij”. Dalej gwarną ulicą Toledo przejdziemy do Galerii Umberto I i Teatru St. Carlo. Wieczorem przejazd do hotelu. Obiadokolacja, nocleg.

#### Dzień 8: **CASCIA – ROCCAFORENA**

Wczesnie rano, po śniadaniu udamy się do miasta Świętej Rity, do **Casci**. Będziemy przejeżdżać przez wspaniałe okolice Apeninu Umbryjskiego podziwiając piękne, zalesione krajobrazy oraz typową zabudowę różnych, średniowiecznych miasteczek, budowanych na wzgórzach. W Casci nawiedzimy Kościół św. Rity, gdzie złożone jest w kryształowym sarkofagu jej nienaruszone ciało. Zobaczymy również klasztor, w którym spędziła ostatnie lata

swojego życia. Po południu przejedziemy do **Roccaporeny**, miejsca urodzenia św. Rity. Zobaczymy miejsca związane z dzieciństwem i młodością Świętej – dom rodzinny, Kościół św. Montano oraz ogród różany. Wieczorem zakwaterowanie w hotelu, obiadokolacja i nocleg.

#### Dzień 9: **BOLONIA**

Rano, po śniadaniu udamy się do **Bolonii**. Spacer po centrum Bolonii. Zobaczymy między innymi Piazza Maggiore, Piazza del Nettuno, nawiedzimy Bazylikę św. Petroniusza i będzie chwila czasu wolnego. Przejazd na Cmentarz Polski. Wieczorem zakwaterowanie w hotelu w okolicach Padwy. Obiadokolacja i nocleg.

#### Dzień 10: **POWRÓT DO POLSKI**

Rano, po śniadaniu udamy się w drogę powrotną do Polski. Powrót w późnych godzinach wieczornych. Zakończenie pielgrzymki.

#### **CENA ZAWIERA:**

- przejazd komfortowym autokarem
- 9 noclegów w hotelach 3\* (pokoje 2-, 3-os. z łazienkami)
- wyżywienie 2 x dziennie: 9 śniadań, 9 obiadokolacji (wg programu)
- ubezpieczenie Signal Iduna: KL (30 000 EUR), NNW (15 000 PLN), bagaż (1 000 PLN) z uwzględnieniem ryzyka chorób przewlekłych oraz Sars-Cov-1, Sars-Cov-2 z ich mutacjami
- składki na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny (10 zł) i Turystyczny Fundusz Pomocowy (10 zł)
- opiekę doświadczonego pilota
- przedstawiony program zwiedzania
- podatek VAT

#### **CENA NIE ZAWIERA:**

- biletów wstępu do zwiedzanych obiektów, rejsu na Capri (jeśli warunki atmosferyczne pozwolą), przewodników lokalnych, innych opłat związanych z realizacją programu, wjazdów do miast, słuchawek podczas zwiedzania, taks klimatycznych, obowiązkowych napiwków – łącznie ok. **280 EUR/os.**, kwota płatna u pilota w autokarze (podana kwota jest orientacyjna i może ulec zmianie, gdyż w trakcie trwania sezonu ceny biletów wstępu zmieniają się dynamicznie, niezależnie od Orlando Travel; aktualizacja cenników nastąpi w styczniu 2025 roku)
- napojów do obiadokolacji
- dodatkowego ubezpieczenia kosztów rezygnacji z imprezy turystycznej (w tym rezygnacji spowodowanych zachorowaniem wskutek Sars-Cov1 i Sars-Cov2) oraz przerwania imprezy turystycznej spowodowanego zachorowaniem na COVID-19 (**220 PLN/os.** – płatne w dniu zapisu na pielgrzymkę)
- wydatków własnych
- dopłaty do pokoju jednoosobowego (na zapytanie, za dodatkową opłatą 250 EUR/os.)
- świadczeń niewymienionych w ofercie

#### **WAŻNE INFORMACJE:**

1. Prosimy o zabranie ważnego dokumentu tożsamości – dowód osobisty lub paszport.
2. Oferta została przygotowana na dzień 20.09.2024 r. według obowiązujących w tym dniu cen paliw i kursów walut. W przypadku wzrostu tych cen, cena będzie rekalkulowana.
3. Kalkulacja przygotowana jest na grupę 46 os. Jeśli grupa będzie mniejsza cena wzrośnie. Przy grupie 36 os. będzie wynosić 4 090 PLN/os. (dodatkowa kwota na koszty realizacji programu wówczas ok. 270 EUR/os.).
4. Zastrzegamy sobie możliwość zmiany kolejności zwiedzanych obiektów.
5. Na dzień przygotowania oferty, żadne rezerwacje nie zostały dokonane.
6. Gwarantujemy rezerwację Mszy św. na trasie zwiedzania.
7. Wysokość składki na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny oraz Turystyczny Fundusz Pomocowy (ujęte w części CENA ZAWIERA) z tytułu zawartej umowy o udział w imprezie turystycznej określa Rozporządzenie Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 22.12.2020 r. (poz. 2372, 2379).
8. Data przygotowania oferty: 17.09.2024 r. Przedstawiona oferta cenowa ma charakter informacyjny i nie stanowi oferty handlowej w rozumieniu Art.66 par.1 Kodeksu Cywilnego.